
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:

 1)Nota PG/2016/49377 dell'18/08/2016
 2) Schema contratto;

Il Referente dell'Istruttoria
Dr.ssa Manuela Sinis

Il  sottoscritto  Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonina Daga

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente deliberazione

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 01/09/2016 al 15/09/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 551 del 31/08/2016

Oggetto:  Piano di profilassi vaccinale contro il sierotipo 1 della febbre catarrale degli
ovini (blue Tongue). ANNO 2016. Conferimento di incarichi libero professionali a medici
veterinari.
  

PROPOSTA N°         DEL  

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Manuela Sinis 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATE
 la delibera G.R n.28/19 del 17/05/2016 con la quale sono state assegnate a favore

dell'ASL5 di Oristano risorse pari a €109.704,00, al fine di assicurare il completamento
del Piano  di profilassi vaccinale contro il sierotipo 1 della febbre catarrale degli ovini
(blue Tongue), anno 2016,

 la deliberazione C.S. n. 527 dell'11/08/2016 con la quale è stata disposta l'assunzione
in  servizio  di  n.12  specialisti  ambulatoriali,  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo
determinato, per il periodo massimo di due mesi, selezionati dalla graduatoria per i
Veterinari  dell'Area A -  Sanità Animale  dell'A.C.N.  della  specialistica Ambulatoriale
vigente, al fine di garantire la realizzazione del Piano, su tutto il territorio  dell'ASL 5 di
Oristano;

VISTA la nota PG/2016/49377 del 18/08/2016, allegata al presente provvedimento di cui forma
parte integrante e sostanziale Allegato n.1), a firma congiunta del Direttore del Distretto di
Oristano e del Responsabile U.O.T.A., nella quale, relativamente all'assunzione in servizio dei
n.12 veterinari disposta con la richiamata deliberazione,  chiariscono che ai sensi dell'art.20
del Contratto A.C.N. degli Specialisti ambulatoriali attualmente vigente, le Aziende Sanitarie
possano  conferire  incarichi  a  tempo determinato  agli  specialisti  solo  previa  pubblicazione
trimestrale delle ore nell'Albo o nel sito Aziendale;

DATO ATTO che si rende necessario individuare altre modalità di conferimento degli incarichi
ai n.12 veterinari da impiegare nella realizzazione del Piano e comunque nel rispetto della
graduatoria di cui all'articolo 17 del Contratto A.C.N. degli Specialisti Ambulatoriali interni; 

VISTO  il  Regolamento per  il  conferimento di  incarichi  libero  professionali  e  collaborazioni
coordinate e continuative approvato con deliberazione del Commissario n.233 del 25/02/2010,
rimodulato ed integrato con deliberazione D.G. n.942 del 18/10/2012;

RITENUTO pertanto  di  dover  autorizzare  la  stipula  di  n.12  contratti  libero  professionali  di
veterinari, per il periodo di due mesi, con i professionisti utilmente collocati nella graduatoria
aziendale  A.C.N.  pubblicata  sul  Buras  in  data  11/02/2016  al  fine   per  assicurare  la
realizzazione del Piano  di profilassi vaccinale contro il sierotipo 1 della febbre catarrale degli
ovini (blue Tongue), anno 2016, nel territorio dell'ASL 5 di Oristano;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli  obiettivi  di  contenimento della spesa sanitaria e di  rientro e dal disavanzo previsti  nel



Piano  di  riorganizzazione  e  di  riqualificazione  approvato  con  Deliberazione  D.G.  n.63/24  del
15/12/2015

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri  espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della legge Regionale 17 novembre 2014, n.23;

DELIBERA

a) di autorizzare la stipula di n.12 contratti libero professionali di veterinari per l'attuazione del Piano
in  oggetto  con  i  seguenti  professionisti,  che  hanno  dato  l'immediata  disponibilità  ad  assumere
l'incarico: 

1) Massimiliano Sirigu;
2) Stefania Garau;
3) Giovanni Dettori;
4) PierPaolo Mula;
5) Alessandro Falchi;
6) Cristian Pilo;
7) Silvia Corso;
8) Maria Grazia Agus;
9) Elio Sias;
10) Cinzia Solinas;
11) Francesca Piras;
12) Antonio Sfuncia.

b) di stabilire  che gli incarichi libero professionali avranno la durata di due mesi ed un impegno
orario di 36 ore settimanali, con decorrenza dal giorno 01/09/2016 al giorno 31/10/2016;

c)  di  approvare  lo  schema  di  contratto  che  andrà  a  disciplinare  i  rapporti  tra  l'Azienda  e  i
professionisti incaricati,  allegato  n. 2) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

d) di  stabilire  che  l'onere  presunto  derivante  dal  presente  provvedimento  quantificato  in  €
109.704,44  graverà  sul  bilancio  dell'esercizio  2016  UAB_PJ  41  sub  1  (finanziamento  vincolato
disposto  con  delibera  G.  R.  n.28/19  del  17/05/2016)    imputato  sul  conto  n.A5090101011
denominato:  “Acquisti  di  consulenze sanitarie-altro”,  e graverà  sul  Centro di  costo:P051 Sanità
Animale area “A”;

e) di  trasmettere   copia  del  presente  atto al  Responsabile  del  Servizio  di  Veterinario,  al
Responsabile   del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  ,  al  Responsabile  del  Servizio Bilancio e  al
Direttore  del  Distretto  Sanitario  di  Oristano,  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva
competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu   

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO     
   Dott. Luciano Oppo             Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 551 del 31/08/2016
	DELIBERA

